
 

 

 

 

 

 
 
 

                                                                                               All'albo on line 
www.icantonazzo.gov.it 

 
CUP H69G16000570007 
OGGETTO: Nomina del responsabile del procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto 
PON- FSE 2014/2020 “Asse I - Istruzione . Codice Identificativo del Progetto 10.1.1A-
FSEPON-PU-2017-231 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot n 10862 del 16-09-2016-Fondi Strutturali Europei-Programma 
Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-
2020.Avviso pubblico“ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1A-Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità ( azioni di 
tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 
quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza ecc). 
VISTA L’ Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Autorizzazione progetti, la cui conclusione è prevista entro il 31/08/2018, mentre la chiusura 
amministrativo contabile va completata entro il 31/12/2018;  
VISTA la comunicazione MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  prot. n. 
AOODGEFID/31710 del 24.07.2017  di autorizzazione ad attuare, entro il 31 agosto 2017, il 
progetto “SCUOLA APERTA” definito dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-
231 pari ad € 39.927,30. 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 26 ottobre 2016. 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.36/16 del 27 ottobre 2016. 
VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 
procedimento (RUP);  
Considerato che è necessario procedere alla nomina  
 

DETERMINA 
 

                                                                                

 

Istituto Comprensivo Statale “BIAGIO ANTONAZZO“ - Corsano 
 Cod. MIUR LEIC881007 – C.F. 90018640756 - Cod. Ufficio: UF5RE7 
        Via della Libertà s.n.c. 73033 Corsano (LE) Tel.0833/531912 

  e-mail:leic881007@istruzione.it – pec:leic881007@pec.istruzione.it 

http://www.icantonazzo.gov.it/




di assumere l'incarico come RUP, per l'intervento in oggetto, nel rispetto delle disposizioni 
di legge, per il progetto “SCUOLA APERTA” definito dal seguente codice progetto: 10.1.1A-
FSEPON-PU-2017-231 pari ad € 39.927,30. 
 

1 Educazione motoria; sport; gioco didattico sport di 'classe'-              Secondaria Corsano 

2 Educazione motoria; sport; gioco didattico Sportiva...mente-                 Primaria Tiggiano 

3 Educazione motoria; sport; gioco didattico Sport di 'classe' -             Secondaria Tiggiano 

4 Musica strumentale; canto corale STOMP- music -              Secondaria Corsano 

5 Arte; scrittura creativa; teatro Parole in teatro -                  Primaria Corsano 

6 Innovazione didattica e digitale Digitalizziamoci -             Secondaria Tiggiano 

7 
Potenziamento delle competenze di base Dalle antiche agorà alle attuali piazze: parole- 

                                            Primaria Tiggiano 

8 Potenziamento delle competenze di base Laboratorio di matematica -Primaria Corsano 

 

                                                                                                                                                                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                          

Prof.Fernando SIMONE 

 


		2017-09-09T09:58:04+0000
	Simone Fernando




